
PRŮVODCE DO KAPSY

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

91říjen/listopad 2022

S 
PŘ

ÍS
PĚ

VK
Y 

O
D

 H
A

N
Y 

ŠI
N

A
ĽO

VÉ
. F

O
TO

G
RA

FI
E:

 W
YN

IA
N

/
SH

U
TT

ER
ST

O
C

K

Krkonoše jsou 
krásné v každém 

ročním období, 
na podzim ovšem 

hýří spoustou  
barev.

Po Krkonoších vede spousta krásných turistických tras. Tipy na mnohé z nich i na sportovní aktivity v oblasti najdete 
na stránce krkonossko.cz/pruvodce/archiv.

CYKLISTIKA 
V KRKONOŠÍCH
Krkonoše vítají i návštěvníky 
na kolech, hlavně pokud jste 
v kondici nebo vlastníte elek-
trokolo. Po národním parku 
vedou stovky dobře značených 
cyklotras s různými obtížnost-
mi. Najdete na nich odpočinko-
vá místa i orientační mapy 
a s dopravou kol vám pomo-
hou i Krkonošské cyklobusy  
(krkonose.eu/
krkonosske-cyklobusy).

NÁRODNÍ PARK  
KRKONOŠE  
V ČÍSLECH

ROK ZALOŽENÍ NP:

17. května 
1963 

ROZLOHA:

363,27
km2 

NEJVYŠŠÍ BOD:

Sněžka, 
1 603 m n. m.

ROČNÍ NÁVŠTĚVNOST 
PARKU:

11 000 000 
(z toho 6 milionů na české 

straně)

PRŮMĚRNÁ ROČNÍ 
TEPLOTA NA SNĚŽCE:

0,2
°C 

DÉLKA PĚŠÍCH 
TURISTICKÝCH TRAS 
NA ČESKÉ STRANĚ 

PARKU:

800
km

 SNĚŽKA
snezkalanovka.cz
Na nejvyšší hoře v Česku leží i hrani-
ce s Polskem, ale kromě toho je zde 
i příjemná hospůdka, kde můžete 
zahnat hlad a žízeň, a horní stanice 
lanovky s malou restaurací. Najdete 
zde starou dřevěnou kapli sv. 
Vavřince, a když vám bude počasí 
přát, na lavičkách u kovových řetě-
zů budete moci posvačit s výhledy 
na české i polské Krkonoše. Z Pece 
pod Sněžkou sem jezdí lanovka 
na Růžohorky a na Sněžku. Infor-
mace o aktuálním provozu lanovky 
(závisí to totiž na počasí), najdete 
na jejich webových stránkách.

 CESTA ČESKO-POLSKÉHO 
PŘÁTELSTVÍ
krkonose.eu
Na hranici mezi Českem a Polskem 
leží 28 km dlouhá hřebenová Cesta 

česko-polského přátelství s úžasnými 
výhledy na okolí. Provede vás přes 
Sněžné jámy, k Mužským i Dívčím 
kamenům, k Malém Šišáku i ke Sněž-
ce. Trasa není velmi náročná, i když 
Sněžka může dát trochu zabrat. 
Každopádně si na ni vyhraďte celý 
den a nezapomeňte si vzít dostatek 
jídla a tekutin. 

 SNĚŽNÉ JÁMY
krkonose.eu 
Tyto ledovcové kary sice leží na pol-
ské straně národního parku, ale jen 
kousíček od českých hranic. Malá 
Sněžná jáma na severním svahu je 
dlouhá 550 m, Velká Sněžná jáma 
měří 800 m, je 200 m hluboká 
a na jejím dně jsou ledovcová jezír-
ka. Pokud vám to počasí dovolí, 
můžete se vydat na procházku i pří-
mo do jam. Vede nimi totiž značená 
cesta a na Krkonoše se vám odtam-
tud naskytnou netradiční výhledy. 

 PANČAVSKÝ VODOPÁD
krkonose.eu
S celkovou výškou 148 m jde o nej-
vyšší vodopád v České republice. 
Tvoří ho několik kaskád, které ztékají 
z Pančavské louky do Labského 
dolu. Pokud se sem vydáte, podívejte 
se i k Ambrožově vyhlídce. Dostane 
se vám z ní krásného výhledu na Lab-
ský důl. K vodopádu vede červená 
značená stezka. 

 ÚPSKÉ RAŠELINIŠTĚ
krkonose.eu
Pokud vaše srdce touží po subarktic-
ké tundře, pak za ní nemusíte jít dale-
ko. Tuto přírodní rezervaci najdete 
mezi Studniční horou a Luční boudou 
a je skvělou připomínkou doby ledo-
vé. Po rašeliništi vede romantický 
dřevěný chodník, díky němuž se 
dostanete i do okolí rašelinových 
jezírek, ale pozor – ani krok mimo 
chodník!

 STEZKA KORUNAMI 
STROMŮ
stezkakrkonose.cz
V srdci Krkonošského národního 
parku najdete i stezku korunami stro-
mů. Krkonošský les tak budete mít 
příležitost poznat prakticky od jeho 
kořenů až po špičky korun stromů. 
Kroutící se dřevěná stezka dlouhá 
1 500 metrů vás provede pestrým 
lesem, nabídne vám informační tabu-
le a na závěr se vám z výšky 45 metrů 
dostane krásných výhledů na okolí. 

 MUMLAVSKÝ VODOPÁD
mumlavskyvodopad.cz
Nedaleko Harrachova protéká krko-
nošskou kotlinou řeka Mumlava, která 
na jednom místě s hukotem dopadá 
ze skal do hloubky až 10 metrů. K vo-
dopádům se pohodlně dostanete 
po modré stezce od placeného par-
koviště a pokračovat pak můžete i dál 
– výš za vodopád, kde je na řece 
spousta krásných zákoutí.

 LABSKÝ DŮL
labskabouda.cz 
Označuje 8 km dlouhé údolí, které se 
rozkládá podél řeky Labe. Pokud se 
sem vydáte na túru, narazíte na vodo-
pády a krásné rozkvetlé alpské louky. 
Jedním z místních vodopádů je Lab-
ský vodopád vysoký 30 metrů. Nad 
jeho horním okrajem najdete vyhlídku 
s úžasným výhledem na kaskády 
vodopádu a na okolí. Nedaleko 
od vodopádu najdete i Labskou 
boudu, oblíbenou zastávku pěších 
turistů.

Jak vypadá podzim v jednom 
z pěti nejnavštěvovanějších 
národních parků na světě? 
Miliony návštěvníků sem každý 
rok jezdí za letní Sněžkou, 
za podzimní hrou barev, 
za zimním lyžováním i za jarním 
odpočinkem na prázdných 
horských stezkách, kde se led 
bije s pučící přírodou. 

Podzim  
v Krkonoších

ST
RÁ

NK
U 

VY
ST

ŘI
HN

ĚT
E 

A 
VE

Z
M

ĚT
E 

SI
 J

I S
 S

EB
O
U 

NA
 C

ES
TU



 

Karpacz

Pec pod Sněžkou

Špindlerův
Mlýn

Dolní Mísečky

Horní Mísečky

Velká Úpa

Labská

286 295

28620

Turys

Śnieżka /
Sněžka
1603 m

Luční hora
1555 m Studničná

hora
1555 m

Wielki
Szyszak /
Vysoké

kolo
1509 m

Vysoká
pláň

1497 m

Smogornia /
Stříbrný

hřbet
1489 m

Łabski
Szczyt /
Violík

1470 m

Mały Szyszak /
Malý Šišák

1439 m

Kotel
1435 m

Stříbrné
návrší

1433 m

Śmielec
1424 m

Zadní Planina
1423 m

Krakonoš
1422 m

Vrbatovo
návrší

1416 m

Czarna
Kopa /

Svorová
hora

1407 m

Růžová
hora

1393 m

Kopa nad
Moreną
1390 m

1387 m

Sokolnik /
Sokolník
1384 m

Kopa
1377 m

Liščí hora
1363 m

Szrenica
1361 m

Lysá hora
1344 m

Železný
vrch

1321 m

Stoh
1320 m

Světlý
vrch

1315 m

1266 m
Zielarz
1236 m

Medvědín
1235 m

Średnia
Kopa

1200 m

Jelení hora
1171 m

Krukowa
1170 m

Vlčí hřeben
1140 m

Lesní hora
1129 m

čí hřeben
1124 m

čí hřeben
1119 m

Pěnkavčí
vrch

1105 m

Sucha
Góra

1101 m

Ostroga
1090 m

Garb
1087 m Suszyca

1062 m

Ptasiak
1046 m

Černá
skála

1039 m

Šeřín
1035 m

Preislerův
kopec

1035 m

Kozlí hřbet
1034 m

Hromovka
1031 m

1017 m

Pevnost
1012 m

Struhadlo
1007 m

Turek
1004 m

Vídeňská
skála
968 m

Rówienka
960 m

Czarna
Góra

905 m

Velký Jeřábník
894 m

Buława
890 m

Czoło
874 m

Góra Saneczkowa
789 m

Gozdowa
785 m

Strzelec
751 m

Mostowa
715 m Susz

708 m

Wilczek
707 m

Garb
705 m

Księża
Góra

610 m

Kozi Grzbiet
540 m

Pančavský
vodopád

148 m

Labský
vodopád

35 m

Szrenickie
Mokradła Kozielec

Janova
hora

Ú

Labe

Úpa

Polska

Česko

Česko

Královéhradecký kraj

Lib
er

ec
ký

 k
ra

j

Je
len

ia 
Gó

ra

ok
re

s 
Tr

ut
no

v

KLÍČ K MAPĚ

 ZAJÍMAVOSTI
   Sněžka
   Sněžné jámy
   Cesta česko-polského 
přátelství
   Úpské rašeliniště

   Pančavský vodopád
   Stezka korunami stromů
   Mumlavský vodopád
   Labský důl

 UBYTOVÁNÍ
 Chata Labaika Harrachov
 Horská chata Orlík
 Amenity Hotel & Resort 

Špindlerův Mlýn

KDYŽ JSTE TADY

SVEZTE SE na Kořenovské 
zubačce po železniční trati 
Harrachov – Kořenov – 
Tanvald s převýšením 
235 m.
NAVŠTIVTE Zvědavou 
uličku v Jilemnici plnou 
roubených chaloupek. 
UŽIJTE SI výhledy 
z Kunčické lanovky, nejdelší 
středo evropské lanovky; 
jezdí mezi Černým dolem 
a Kunčicemi nad Labem.

P R Ů V O D C E  P O   Č E S K U  A   S L O V E N S K U

UBYTOVÁNÍ

92 říjen/listopad 2022

VÍCE INFORMACÍ  Další konkrétní informace o Krkonoších najdete v Regionálním infocentru Krkonoše, na telefonním čísle +420 499 405 744 nebo 
na mailu info@krkonose.eu.

LEVNÉ
CHATA LABAIKA 
HARRACHOV
labaika.cz
Jednoduché dvou a třílůžkové poko-
je kousek od centra Harrachova 
a lanovky s celkovou kapacitou 19 
míst jsou skvělou volbou, pokud 
chcete být v centru dění a trochu 
ušetřit. Na chatě najdete společen-
skou místnost s krbem, vybavenou 
kuchyň a jídelnu (pozor, v zimě 
chata nabízí jen rezervace na 7 
a více dnů).

ZLATÁ STŘEDNÍ CESTA
chataorlik.cz
HORSKÁ CHATA ORLÍK
Jen pár minut pěšky do kopce z cen-
tra Pece pod Sněžkou stojí tradiční 
horská chata s jednoduše zařízený-
mi pokoji, s terasou s krásnými 

výhledy, s příjemným wellnes-
sem a výborným domácím 
jídlem. Od jara do podzimu se 
zde dá parkovat přímo u chaty, 
v zimě je lepší nechat auto na hlav-
ních parkovištích v Peci. Pár minut 
pěšky od chaty je i příjemný svah 
vhodný i pro lyžaře-začátečníky.

LUXUSNÍ
AMENITY HOTEL & RESORT 
ŠPINDLERŮV MLÝN
spindl.amenity.cz 
Stylový dřevěný hotel v moderním 
designu, který krásně zapadá 
do okolí. Najdete zde útulné pokoje 
a prostorné apartmány s výhledy 
na kopce a pasoucí se ovce, skvělé 
jídlo a výborný wellness. Hotel mají 
rádi i cyklisté – dobíjí si zde totiž 
elektrokola, která hotel také 
zapůjčuje. 

PUNC VÝJIMEČNOSTI

NEJROZŠÍŘENĚJŠÍ DŘEVINY 
V PARKU:

F javor klen, jeřáb ptačí, bříza 
bradavičnatá a bříza karpatská, 
olše šedá, buk lesní, smrk ztepilý, 
borovice kleč

Nejstarší sklárna v Česku
Výrobky ze skla mají 

v Česku dlouhou tradici, ale 
nikde v zemi tato tradice 

nesahá dále než 
v Harrachově. Navštívit zde 

můžete nejstarší stále 
fungující sklárnu v Čechách, 
která se může pochlubit více 
než 300letým provozem. 
Ještě pořád se zde sklo 
vyrábí i tradičními ručními 

technikami za pomoci 
sklářských píšťal a foukání 
do dřevěných forem, které 
ve většině skláren nahradila 
modernější technologie. 
Sklárna je otevřená 
celoročně a nabízí 

komentované prohlídky 
s odborným výkladem. 

Návštěva sklárny však není 
jen o skle. Součástí areálu  
je i minipivovar, pivní lázně, 

hotel a muzeum.  
Více na

sklarnaharrachov.cz

Aplikace Aplikace 
záchrankazáchranka

Na horách je počasí 
proměnlivé a na túrách často 

dochází i k úrazům. Nainstalování 
aplikace Záchranka usnadní život 

postiženým i záchranářům 
a pomůže jim spojit se a snadno 

najít místo nehody. 
Aplikace je zdarma 
(zachrankaapp.cz). 

© PŘISPĚVATELÉ OPEN STREET MAP

ST
RÁ

NK
U 

VY
ST

ŘI
HN

ĚT
E 

A 
VE

Z
M

ĚT
E 

SI
 J

I S
 S

EB
O
U 

NA
 C

ES
TU


